MEMORANDO	SEI	Nº	25544517/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	22	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	de	amostras-	Pregão	Eletrônico	075/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Materiais	de	Enfermagem	-	fios	cirúrgicos.

Encaminhamos	as	informações	das	amostras	já	avaliadas	por	esta	Secretaria	da	Saúde:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
22/05/2025,	às	07:52,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25544517	e	o	código	CRC	AC3CC3A4.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.219769-7
25544517v3

It
e
m Material/Serviço Fornecedor Marca Parecer

54

916994	-	FIO
MONONYLON	3.0	C/	AG.	T
3/8	2,5	CM

ALTERMED
MATERIAL	MEDICO
HOSPITALAR	LTDA MEDIX	mod.	9822

Amostra	aprovada
conforme	SEI	nº
25544513

Memorando 25544517         SEI 24.0.219769-7 / pg. 1

Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA : FIOS CIRÚRGICOS

Pregão Eletrônico 75/2025

ITEM 54 - 916994 - FIO MONONYLON 3.0 C/ AG. T 3/8 2,5 CM

DESCRIÇÂO: 916994 - FIO MONONYLON 3.0 C/ AG. T 3/8 2,5 CM FIO CIRURGICO
MONOFILAMENTAR, DE POLIAMIDA, COR PRETA, ESPESSURA 3.0, COM 45CM DE COMPRIMENTO,
AGULHA 3/8 DE CIRCULO, PONTA TRIANGULAR MEDINDO 2,5 CM, ESTERIL, DESCARTAVEL,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM ABERTURA ASSEPTICA, QUE NAO
PERMITAA PERFURACAO GARANTINDO A ESTERILIZACAO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A
EMBALAGEM DEVE PERMITIRA RETIRADA FACIL DO FIO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO,
LOTE, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA.
FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

MARCA: MEDIX mod. 9822
REGISTRO: 80495519040

LOTE: 230411
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 05 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO:

1. AVALIAÇÃO DO FIO
Diâmetro : ( Atende ( )Não atende

Comprimento : C )Atende ( )Não atende
Resistência a tração sobre nó: (,()Atende ( )Não atende
Maleabilidade : (At ende ( )Não atende
Resistência da fixação do fio à agulha : ( , Atende ( )Não atende

2. AVALIAÇÃO DA AGULHA
Comprimento: (,Atende ( )Não atende
Formato da ponta : ( , ( t ende  ( )Não atende
Curvatura : (At e nde  ( )Não atende
Diâmetro do arame (Espessura da agulha compatível com a espessura do fio): ( Atende ( )Não atende
Penetrabilidade : (,)Atende ( )Não atende
Resistência do Arame : ( ..)Atende ( )Não atende

3. AVALIAÇÃO DA EMBALAGEM E RÓTULO
Apresentação Individual : (,)Atende ( )Não atende

Apresenta informações técnicas na embalagem (esterilização , lote, validade , registro Ç, tende ( )Não atende
na Anvisa , especificações do item):
FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA:

Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO

Aprova o produto Y 4 SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA: i1 u" I t/ L

DATA: / ) bASSINATURA DO PROFISSIONAL/CARIMBO:

Análise de amostr aitem 54- empresa Altermed (25544513)         SEI 24.0.219769-7 / pg. 2

	Memorando 25544517
	Análise de amostr aitem 54- empresa Altermed (25544513)